
Vzdělávací plán - Algeziologie
Praktická část vzdělávacího programu – v délce 12 měsíců

a) povinná odborná praxe v oboru algeziologie

Akreditované zařízení Počet měsíců Pracoviště

algeziologie  – v akreditovaném zařízení níže uvedených oborů* 12 Nemocnice České Budějovice, a.s.

z toho algeziologie 2 Nemocnice České Budějovice, a.s.

* Praxe probíhá v akreditovaném zařízení pro nástavbový obor algeziologie nebo obory specializačního vzdělávání anesteziologie a
intenzivní medicína nebo neurologie nebo rehabilitační a fyzikální medicína nebo revmatologie, a kde se doložitelným způsobem
provádí diagnostika a léčba chronické bolesti. Doloženo bude čestným prohlášením vedoucího lékaře akreditovaného pracoviště
výše jmenovaných oborů, s popisem a přehledem diagnostických a terapeutických postupů a metod, které jsou užívány v léčbě
bolesti v rámci uvedeného oboru.

Teoretická část vzdělávacího programu

a) účast na vzdělávacích aktivitách – povinná

Kurzy Počet dní Pracoviště

kurz Multidisciplinární léčba bolesti 10 IPVZ

kurz Základy diagnostiky a terapie poruch funkce pohybového systému 
u algických stavů

4 IPVZ

kurz Lékařská psychologie a komunikace 3 IPVZ

 

b) účast na vzdělávacích aktivitách je povinná v tomto rozsahu:

b1) všechny níže uvedené kurzy pro lékaře, kteří byli zařazení do nástavbového oboru bez absolvování níže uvedených kurzů,

b2) kurzy Lékařská první pomoc a Základy zdravotnické legislativy, etiky 
a komunikace a Radiační ochrana pro lékaře, kterým uplynulo od absolvování těchto kurzů více než 5 let

b3) a kurz Prevence škodlivého užívání návykových látek (NL) a léčba závislostí 
pro lékaře, kterým uplynulo od absolvování tohoto kurzu více než 10 let

Kurzy Počet hodin Pracoviště

kurz Lékařská první pomoc 20 IPVZ

kurz Základy zdravotnické legislativy, etiky a komunikace 12 IPVZ

kurz Prevence škodlivého užívání návykových látek (NL) a léčba 
závislostí

4 IPVZ

kurz Radiační ochrana 4 IPVZ



V Českých Budějovicích dne 7. 11. 2024

podpis

Nezapomeňte doložit smlouvy s následujícími subjekty:

IPVZ


	Vzdělávací plán - Algeziologie
	Praktická část vzdělávacího programu – v délce 12 měsíců
	Teoretická část vzdělávacího programu


